
Příšov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.811698N, 13.304130E

Nadmořská výška: 381 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 293 ha

Počet obyvatel: 334 PSČ: 330 11

Adresa URL: www.obec-prisov.cz

Současnost obce Příšov
Příšov je připojen na obecní vodovod, obyvatelé však nemají možnost využívat kanalizaci s
čističkou odpadních vod ani plynofikaci. V obci není pobočka České pošty ani Policie ČR, k dispozici
není ani žádné vzdělávací a zdravotnické zařízení. Příšovští tak musí za prací, školstvím i
službami dojíždět do okolních obcí, autobusové spojení zde však funguje. Někteří obyvatelé také
našli práci v příšovské pískovně.
Dobrou úroveň stravování ve vsi nabízí restaurace Na Rozcestí, kde se konají oslavy, svatby i
společenské akce. O osvětu místního obyvatelstva se stará veřejná knihovna, ve které si lze nejen
půjčit dobrou knihu či časopis, ale umožňuje také přístup k internetu.
K aktivnímu trávení volného času slouží venkovní hřiště a vodní nádrž, ve které se dá za
příznivého počasí i koupat.
O rozvoj společenského a kulturního života v Příšově se kromě představitelů obce stará také Sbor
dobrovolných hasičů, který pořádá řadu zajímavých akcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7503/prisov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:06:01


